
Zápis č. 05/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 18.4.2021 
 

 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Miloslav Lhotka 

Omluveni:   
Hosté:     
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
04/21 2.1  VSP ČSPS se sešel 15.3.2021 na mimořádné schůzce k problematice  limitů na Mistrovství Evropy 

juniorů. Vzhledem k nesprávně nastaveným  limitům v některých disciplínách doporučuje VSP VV 
ČSPS schválit jejich změnu následovně: 
‐ U  limitů,  které  byly  nastaveny  jako  „tvrdší“  než  měly  být,  tyto  upravit  dle  správného 

nastavení (JUNIOŘI‐100VZ, 800VZ, 400PZ, JUNIORKY‐800VZ, 1500VZ, 400PZ). 
‐ Ostatní limity zůstávají beze změn. 

      Schváleno VV ČSPS 
 
04/21 2.2  VSP ČSPS se zabýval limity pro zařazení do reprezentačních družstev seniorů, juniorů, U21 a limity 

pro  SCM1  a  SCM2.  VSP  ČSPS  připravil  vzhledem  k epidemiologické  situaci  dvě  varianty,  které 
předloží VV ČSPS. 

              Limity schváleny VV ČSPS a vyvěšeny na www ČSPS 
 
04/21 2.4  FINA oznámila termín MSJ 2021: 24. – 29. 8. 2021 v Kazani (RUS) 
  LEN oznámila termín MEJ 2021: 6. – 11. 7. 2021 v Římě (ITA) 
 
03/21 2.4  FINA vydala  informaci o  termínu a destinaci 8. Mistrovství světa  juniorů.  (24.‐29.8.2021, Kazaň, 

RUS) 
 
3. Soutěže, STK 
04/21 3.3  VSP ČSPS předpokládá, že 1.kolo ČP Praha 2021 a 3. kolo ČP VC Liberce proběhnou za podobných 

podmínek  jako  připravované  1.  kolo  VC  Pardubic.  V každém  případě  VSP  doporučuje  pro  tyto 
závody žádat výjimku MZ ČR. 

 
03/21 3.1  VSP  ČSPS  schválil  změnu  pořadatele  a  termínu  1.kola  Českého  poháru.  Vzhledem  k zrušení  VC 

Ostravy, uskuteční se 1.kolo Českého poháru mítinkem Praha 2021 v termínu 28.‐30.5.2021, který 



Zápis č. 05/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 18.4.2021 
 

je schváleným kvalifikačním závodem pro start na OH v Tokiu. 
 
02/21 3.2  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  ZéHK  Kateřinu  Zimovou  (roč.  2009)  a Adélu 

Zimovou (roč. 2011) pro použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR žactva a Letního poháru ČR 10ti 
letých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na LMČR a 
LPČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

 
01/21 3.1  VSP ČSPS se zabýval aktuální pandemickou situací a řešil problematiku nejbližších soutěží řízených VSP. 

VSP se rozhodl vzhledem k epidemiologické situaci změnit systém soutěže MČR družstev 2021. 
1. 1.kolo (krajské) musí být odplaváno do 30.6.2021. 
2. Semifinále MČR družstev se ruší 
3. Finále 1. a 2.  ligy bude  sestaveno podle  výsledků 1.kola  soutěže  všech oblastí a uskuteční  se 25.‐

26.9.2021. 
 
01/21 3.2  VSP ČSPS schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 
12/20 3.1  Na základě žádosti VSP ČSPS schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Plaveckého klubu Vsetín (PKVs) ve 

Zlínském kraji. 
 
11/20 3.2  Dne 19.11.2020 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o doplnění soutěží řízených  
  Sekcí plavání ČSPS pro druhý půlrok 2021 a MČR družstev 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/20 3.1  VSP ČSPS schválil změnu pořadatelů na LPČR žactva 2021: 

‐ LPČR desetiletých  – Čechy (2010) – Praha (MoP) 
‐ LPČR jedenáctiletých – Čechy (2011) – Mladá Boleslav (AŠMB) 

 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2021 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Září 2021     

25.‐26.9.  MČR družstev 2021 ‐ 1. a 2.liga  Pardubice ‐ SCPAP 

Říjen 2021       

15.‐17.10.  5.kolo ČP – Plzeňské sprinty  Plzeň ‐ SlPl 

Listopad 2021       

30.‐31.10.  6.kolo ČP – AXIS Cup  Jihlava ‐ JPK 

26.‐28.11.  7.kolo ČP – Vánoční cena Zlína  Zlín ‐ Zlín 

Prosinec 2021       

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy – r. 11  Praha ‐ MoP 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava – r. 11  Vsetín ‐ PKVs 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy – r. 10  Kladno ‐ KSPKl 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava – r. 10  Brno ‐ KomBr 

11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 07  Prostějov ‐ PoPro 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 08  Ml. Boleslav ‐ AŠMB 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva – r. 09  Litoměřice ‐ PKLit 

16.‐19.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň ‐ SlPl 



Zápis č. 05/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 18.4.2021 
 
10/20 3.4  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 

09/20 3.6  VSP ČSPS schválil změnu pořadatelů na LMČR žactva 2021: 
‐ LMČR staršího žactva (2007) ‐ České Budějovice (PLČB) 
‐ LMČR staršího žactva (2008) – Brno – Lužánky (KomBr) 

 
07/20 3.2  Na základě žádosti VSP schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Sports Team Rychnov nad Kněžnou do 

Královéhradeckého kraje. 
 
4. Rozhodčí 
04/21 4.1  Návrhy nominace rozhodčích ČSPS na ME a MSJ 
  ME – Hana Netrefová – Schváleno LEN 
  MSJ – Ondřej Kočovský 
 
09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 

soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 

 
5. Přestupy 
 

 
6. Trenérsko‐metodická komise 
04/21 6.1  Metodik spustil zasílání metodických informací a dokumentů přímo na adresy trenérům dle adres 

v IS. (Aktualizace evidence trenérů přes krajské předsedy stále probíhá.)   
 

02/21 6.2  VSP s TMK připravuje program celostátního semináře. Pracovní termín 9.9.2021. 
 
 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 

  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

 
B) Úkoly ze schůze ze dne 18.4.2021 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
05/21 2.1  Proběhla  akce  RD  seniorů  a  RD  U21  – MZ  Stockholm.  V 6  případech  splněny  limity  na ME  a 

překonán po 20 letech český rekord na 200m prsa (Chrápavý). 
 

05/21 2.2   K 18.4.2021 má zatím na ME2021 splněn limit 14 plavců (včetně J. Bursy – viz dále).  
 

05/21 2.3  VSP ČSPS schválil nominaci na MU starších a mladších juniorů v Kyjevě: 
  Starší  junioři:  Gracík,  Bursa, Matula,  Chocholatý,  Judickij,  Vavřín,  Koutný,  Fraňková,  Tužilová, 

Harmašová, Kinterová, Jandíková 
  Realizační tým: Matek, Davídek 



Zápis č. 05/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 18.4.2021 
 
  Mladší  junioři:  Knedla,  Kern,  Cogan,  Tauchman,  Semera,  Závadová  P.,  Vokatá,  Sýkorová, 

Chalupová, Bischofová, Studentová, Jandová 
  Realizační tým: Kohut, Luhový 
 
05/21 2.4  Na MU starších  juniorů v Kyjevě překonal J. Bursa český  juniorský rekord na 400PZ. Splnil  i  limit 

na ME, ale osobní trenér informoval, že se J. Bursa účasti na ME vzdává ve prospěch přípravy na 
MEJ 2021 a MSJ 2021. 

 
05/21 2.5  VSP se zabýval nominací na V4 mladších juniorů (ci:2005,2006, ky:2006,2007) – termín 29.‐

30.5.2021 v Popradu. Nominaci předloží VSP ke schválení reprezentační trenér po VC Pardubic: 
a) výkony z VC Pardubic a MU v Kyjevě, b) výkony zaplavané od 1.1. 2021 do 16. 5. 2021. Na V4 
bude nominováno maximálně 12 juniorů (šest z roč. 05 a šest z roč. 06) a 12 juniorek (šest z roč. 06 a šest 
z roč. 07). 
Jelikož situace s bazény a možnosti trénování v nich je v ČR velmi špatná, rozhodla se sekce ČSPS 
směrem k tomuto utkání zažádat Ministerstvo zdravotnictví o povolení výjimky k otevření bazénu 
ve Sportovním centru v Nymburce („bubliny“).  Jednalo by se o širší výběr (cca 30 – 35 osob), který 
by absolvoval  společnou přípravu a následně by byl  zredukován na počet 24 plavců  (viz. výše). 
Podrobné  informace  ohledně  financování  a  podmínek  pro  vstup  a  setrvání  v  „bublině“  budou 
zveřejněny později. 
O povolení k vytvoření „bubliny“, délce trvání a jejím termínu budeme včas informovat!!!! 

                    Úkol: Libor Kohut 
 
05/21 2.6  VSP ČSPS schválil nominaci na VT RD juniorů před MEJ na Mallorce. 
  Plavci: Judickij, Bursa, Vavřín, Gracík 
  Realizační tým: Kratochvíl, Matek, Kohut, Blechová (fyzio) 
  V případě splnění limitů dalšími plavci, budou tito následně denominováni. 
 
3. Soutěže, STK 
05/21 3.1  VSP  ČSPS  se  zabýval připomínkami Vlastimíra Perny ohledně MČR družstev a  LMČR 2021. Tuto 

problematiku  VSP  již  řeší  společně  s krajskými  STK  pracovníky.  Do  16.5.2021  by  mělo  být 
zveřejněno rozhodnutí k soutěžím řízených VSP ČSPS. 

 
4. Rozhodčí 
   
5. Přestupy  a hostování 
05/21 5.1  David Richter (2005)  KomBr – PKKBr   Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
05/21 6.1  15.4.2021 proběhla videokonference TMK. Zápis: 
  http://metodika.czechswimming.cz/subdom/metodika/index.php/trenersko‐metodicka‐komise/zapisy‐tmk 

  (host:  P.Davídek  –  referoval  za ABAS  a APR o  perspektivách  otevření bazénů:  vyhlídky  nejisté, 
protože bazény nejsou brány  jako  sportoviště,  ale  jako  rekreační  zařízení;  v létě budou  zřejmě 
přednostně otevírat  letní provozy; ohledně otevření krytých bazénů v létě bude spíše záležet na 
individuálním jednání s jednotlivými provozovateli s ohledem na ekonomické pokrytí).  

  VSP  bude  průběžně  sbírat  informace  z celé  republiky  o  případných  otevřených  bazénech  a 
možnosti jejich využití pro trénink a bude aktuálně informovat kluby na svazovém webu.  

  S nejistou  situací  otevření  bazénů  souvisí  i  plánování  soutěží.  16.5.2021,  po  zasedání  VSP  a 
krajských STK, by se měl upřesňovat plán soutěží na období červen – září 2021. 

 
 



Zápis č. 05/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 18.4.2021 
 
7. Různé 
05/21.7.1  18.4. proběhla videokonference s koordinátory SCM –  řešily se otázky nominací na V4 mladších 

juniorů  a možnosti  financování  přípravy  juniorů  v Nymburce  před  V4  a MEJ.  Všeobecný  názor 
přítomných ‐ využít finanční prostředky z klubů, které vesměs mají nevyčerpané prostředky za 1.Q 
2021.  

 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: videokonference 9.5.2021 
 


